
 

 

Ministeren 

 

 Side     1/2 

 

 

4. december 2017 

 

Familiesammenføring 

Slotsholmsgade 10 

1216 København K 

 

Tel. 6198 4000 

Mail uim@uim.dk 

Web www.uim.dk 

 

CVR-nr. 36977191 

 

Sags nr. 2017 - 15825 

Akt-id 315767 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 6. november 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 83 (alm. del) efter ønske fra Holger K. Nielsen (SF), Johanne 

Schmidt-Nielsen (EL), Sofie Carsten Nielsen (RV), Mattias Tesfaye (S) og Josephine 

Fock (ALT) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 83: 

 

Ministeren har flere gange over for Folketinget oplyst, at Udlændingestyrelsen har 

foretaget en vurdering af den enkelte sags omstændigheder. Vil ministeren rede-

gøre for præcis hvilke oplysninger, der indgik i Udlændingestyrelsens vurderinger i 

perioden fra den 10. februar 2016 til den 28. april 2016, herunder særligt hvilke 

oplysninger der indgik i de sager, hvor parrene – ifølge Udlændingestyrelsen – 

allerede var adskilt, inden der den 18. februar 2016 blev indhentet en række fak-

tuelle oplysninger? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en 

udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende:  

 

”1. Udlændingestyrelsen iværksatte den 26. januar 2016 en høring af indkvar-

teringsoperatørerne i forlængelse af debatten om indkvarteringsforhold for 

børn. Indkvarteringsoperatørerne blev i den forbindelse bedt om at angive an-

tallet af mindreårige asylansøgere, som var indkvarteret på eller i tilknytning til 

et asylcenter, og hvor indkvarteringsoperatøren havde kendskab til, at den på-

gældende havde en ægtefæller/samlevere.  

 

Styrelsen iværksatte den 28. januar 2016 en supplerende høring af indkvarte-

ringsoperatørerne. Høringen vedrørte aldersforskellen mellem de mindreårige 

og deres ægtefælle/samlever. 

 

I forlængelse af denne høring foretog Udlændingestyrelsen en gennemgang af 

sagerne. 

  

I de sager, hvor der herefter var tilstrækkelige oplysninger til, at styrelsen kun-

ne tage stilling til, om der skulle ske separat indkvartering, traf styrelsen be-
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slutning på baggrund af de allerede foreliggende oplysninger. Det drejede sig 

bl.a. om oplysninger om parrenes situation, herunder om parrene havde børn, 

samt oplysninger om parrenes hidtidige indkvarteringsforløb, bl.a. baseret på 

eventuelle indberetninger, ansøgninger om afholdelse af udgifter til sundheds-

behandling og ansøgninger om afholdelse af udgifter til sociale foranstaltnin-

ger. Desuden havde styrelsen, som det fremgår af besvarelsen af 9. oktober 

2017 af spørgsmål nr. 974 fra Udlændinge- og Integrationsudvalget, en løben-

de dialog med indkvarteringsoperatørerne om sagerne, ligesom indkvarte-

ringsoperatørerne i en række sager af egen drift fremsendte yderligere oplys-

ninger om parrene til styrelsen. 

 

Den 18. februar 2016 anmodede styrelsen desuden skriftligt indkvarterings-

operatørerne om yderligere oplysninger i en række af sagerne. Der blev i den 

forbindelse bl.a. indhentet oplysninger om eventuelle fællesbørn, graviditet, 

familiemedlemmer, som også opholdt sig i Danmark, operatørernes vurdering 

af eventuelle behov for foranstaltninger mv. Par med fællesbørn blev samtidig 

bedt om at tage stilling til, hvilken forælder der skulle indkvarteres sammen 

med fællesbørnene. 

 

Styrelsen anmodede endelig operatørerne om oplysninger om, hvorvidt famili-

en var velfungerende, herunder om der var bekymring for parternes eller 

eventuelle børns trivsel, og hvordan det vurderedes, at familien ville fungere 

efter en adskillelse af parret, samt om oplysninger om, hvorvidt der var øvrige 

forhold, som styrelsen burde være opmærksom på. 

 

2. Udlændingestyrelsen har i alle sager foretaget en konkret og individuel vur-

dering af, om der skulle ske separat indkvartering. 

 

Beslutningerne om, hvorvidt der skulle ske adskillelse i de konkrete sager, blev 

truffet, efterhånden som styrelsen foretog en gennemgang af sagerne. 

 

Styrelsen har i forbindelse med denne gennemgang af sagerne identificeret 

fem sager, hvor styrelsen har vurderet, at separat indkvartering ville være i 

strid med Danmarks internationale forpligtelser. Styrelsen traf derfor beslut-

ning om, at der ikke skulle ske indledningsvis separat indkvartering af disse 

par.” 
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